
1 
 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DÍLA 
A POSKYTNUTÍ LICENCE K DÍLU  

č. 1005/22/Ř 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány 
zastoupená Ing. Pavlem Rusem, ředitelem 
tel.: +420 313 502 074 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
na straně jedné jako Objednatel (dále jen „Objednatel“) 

a 

ROAD MOVIES spol. s r.o. 
IČO 64941183 
DIČ CZ64941183 
se sídlem K Betynce 739, 270 61 Lány 
zastoupená Beatriz Šajmovičovou, jednatelkou 
bankovní spojení:  
č. účtu:   
tel.:  
e-mail:  
na straně druhé jako Zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“) 
 
společně též „Smluvní strany“ 
 

uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o vytvoření Díla 
a poskytnutí licence k dílu (dále jen „Smlouva“)k jeho využití. 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

I.1 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu zadávanou uzavřenou výzvou s názvem „Vyhotovení vzdělávacích filmů pro lesní 
pedagogiku Lesní správy Lány“, v němž byla nabídka Zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější. 

 
I.2 Pro plnění předmětu Smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné 

zakázce, a to výzva k podání nabídky včetně zadávacích podmínek a všech příloh vztahujících 
se k předmětu Smlouvy a nabídka Zhotovitele. 

 
I.3 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávacími podmínkami veřejné 

zakázky, že jsou mu známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 



2 
 

které jsou nezbytné pro zajištění předmětu této Smlouvy za dohodnutou cenu a v dohodnutém 
termínu. 

 
I.4 Zhotovitel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této Smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy, které se na předmět plnění vztahují. Zhotovitel se zavazuje, že výsledkem jeho plnění 
nebo jakékoli jeho části nebudou porušena práva třetích osob. V opačném případě nese 
Zhotovitel vedle odpovědnosti za vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím 
Objednateli vzniknou. 

 
I.5 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí níže specifikované 

Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu za jeho provedení ve výši 
a způsobem uvedeným v článku IV. této smlouvy. 

 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele pro Objednatele vyrobit audiovizuální dílo - 20 
vzdělávacích filmů pro lesní pedagogiku Lesní správy Lány dle Specifikace předmětu plnění a 
dle Technických požadavků, a to ve dvou verzích - 1 x bez komentáře a s hudbou a 1x 
s komentářem a hudbou (dále jen „Předmět smlouvy“ nebo „Dílo“ nebo „Film“). 
 

2.2 Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli 
neodvolatelnou, trvalou, výhradní, postupitelnou a územně neomezenou licenci k užití Díla, v 
neomezeném rozsahu, tj. ke všem pro Dílo relevantním známým, byť ještě nevyužívaným, 
způsobům využití. Bližší vymezení je specifikováno v čl. XIV. této Smlouvy. 

2.3 Bližší požadavky na obsah, rozsah a parametry Díla jsou obsaženy v Příloze č. 1 (Specifikace 
předmětu plnění) a č. 2 (Technické požadavky) této Smlouvy. 

 
2.4 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost při 

zhotovení Díla. 
 
 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Zhotovitel zahájí práce na Díle ihned po podpisu této Smlouvy oběma Smluvními stranami. 
 
3.2 Dílo musí být Zhotovitelem předáno Objednateli nejpozději do 15.12.2023. 
 
3.3 Místem plnění je sídlo Zhotovitele, sídlo Objednatele a Lánská obora. 
 
3.4 Místem předání Díla je sídlo Objednatele. 
 
 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Celková cena za provedení díla byla stanovena na základě nabídky Zhotovitele a činí 

 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

CENA CELKEM  448.900,- xxx xxx 



3 
 

 Cena za jednotlivé filmy je uvedena v příloze č. 3 k této smlouvě, a to dle nabídky zhotovitele. 

4.2 V celkové ceně za Dílo dle čl. 4.1 je zahrnuta i odměna za poskytnutí oprávnění k výkonu 
užívacího práva k Dílu, resp. autorské dílo užívat dle čl. XIV. této Smlouvy. 

4.3 Takto sjednaná cena za komplexní zhotovení a dodání Díla dle této Smlouvy je maximální, 
konečná, nepřekročitelná a nelze ji nijak jednostranně měnit. Zhotoviteli nebudou hrazeny 
žádné další náklady, které mu v souvislosti s plněním této Smlouvy vzniknou. Cenu je možné 
překročit pouze v případě změny právních předpisů upravujících sazby DPH, k níž dojde v 
průběhu provádění Díla. Smluvní strany zároveň sjednávají možnost jednostranného snížení 
ceny díla ze strany Objednatele v průběhu provádění Díla, a to v případě snížení zákonné sazby 
DPH.  

4.4 Cena za dílo bude hrazena postupně, a to vždy po předání jednotlivého filmu bez vad a 
nedodělků ve dvou variantách. Cena za jednotlivý film je uvedena v příloze č. 3 k této Smlouvě 
(Nabídkový soubor). 

4.5 Pokladem pro vystavení dílčích daňových dokladů (faktur) Zhotovitelem je Objednatelem 
písemně odsouhlasený a podepsaný akceptační protokol pro každý jednotlivý film. Bez 
potvrzeného akceptačního protokolu Objednatelem není Zhotovitel oprávněn vystavit a zaslat 
Objednateli daňový doklad. Zároveň Zhotovitel odešle daňový doklad Objednateli e-mailem 
na adresu uctarna@lslany.cz. 

4.6 Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, nebo v něm nebudou 
správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn vrátit ho ve lhůtě splatnosti 
Zhotoviteli. V takovém případě se ruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením řádně vystaveného, resp. opraveného daňového dokladu. 

4.7 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé Smluvní strany 
uvedený v daňovém dokladu. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu 
Zhotovitele uvedeného v daňovém dokladu. 

4.8 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, že Zhotovitel nemá v souvislosti s 
činnostmi vykonávanými na základě této Smlouvy nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů, které 
mu s výkonem takové činnosti vznikly, a tedy nemá v této souvislosti nárok na úhradu 
jakéhokoliv jiného peněžitého plnění, než je výše sjednaná cena. 

4.9 Splatnost daňového dokladu činí 31 dnů od jeho prokazatelného doručení Objednateli do datové 
schránky, doporučenou listovní zásilkou, nebo osobně do podatelny sídla Objednatele. 

 
 

V. ZPŮSOB ZHOTOVENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 

5.1 Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo podle svých nejlepších schopností a dovedností. Zhotovitel 
je povinen postupovat s odbornou péčí, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a 
dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů 
Objednatele je Zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů Objednatele písemně 
upozornit, v opačném případě nese Zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které 
v důsledku nevhodných pokynů Objednatele Objednateli vznikly. 

5.2 Zhotovitel je povinen předat hotové Dílo v kvalitě odpovídající obvyklému účelu Díla, právním 



4 
 

předpisům a specifikaci uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 

5.3 Objednatel je oprávněn uplatňovat v průběhu vytváření Díla požadavky a připomínky a 
Zhotovitel se zavazuje tyto zapracovat do zhotovovaného Díla. Zhotovitel se zavazuje umožnit 
Objednateli průběžnou a závěrečnou korekci Díla. 

5.4 Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné 
a včasné provedení Díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné provedení 
Díla. 

5.6 Do doby, než dojde k převzetí jednotlivých filmů a k jejich akceptaci, si Objednatel touto 
smlouvou vymiňuje právo zadat Zhotoviteli úpravy a změny. Tyto změny nebudou důvodem k 
navýšení ceny za Dílo ani k prodloužení termínu předání Díla. 

 
 

VI. PRŮBĚŽNÁ AKCEPTACE PŘEDMĚTU SMLOUVY 

6.1 Zhotovitel se zavazuje průběžně, a to minimálně 1x měsíčně, konzultovat vypracování výstupů 
s Objednatelem. Objednatel se zavazuje při průběžných konzultacích Zhotoviteli poskytovat 
veškerou potřebnou součinnost a dle svých možností se vyjadřovat k průběžným výstupům 
Zhotovitele. Zhotovitel je dále povinen 1x měsíčně předat Objednateli podrobný soupis 
provedených prací za příslušný měsíc, a to do 5. dne následujícího měsíce. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje předávat Objednateli průběžně filmový materiál na HDD disku 
k odsouhlasení. 

 
6.3 Objednatel se zavazuje vznést své výhrady nebo připomínky k filmovému materiálu do 10 

pracovních dnů od předání dle bodu 6.2. Nevznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě 
k filmovému materiálu žádné výhrady ani připomínky, považují Smluvní strany uplynutím této 
lhůty filmový materiál za přijatý a řádně akceptovaný a pro Smluvní strany závazný.  

6.4 Vznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě své výhrady nebo připomínky k návrhu filmového 
materiálu dle čl. 6.3, zavazuje se Zhotovitel do 5 pracovních dnů od jejich doručení provést 
veškeré potřebné úpravy výstupu dle opodstatněných výhrad a relevantních připomínek 
Objednatele a takto upravený výstup předat jako jeho druhou verzi Objednateli k akceptaci.  

6.5 Objednatel se zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připomínky k druhé verzi výstupu 
předložené dle odst. 6.4 do 5 pracovních dnů od jejího doručení. Nevznese-li Objednatel ve 
stanovené lhůtě k druhé verzi výstupu žádné výhrady ani připomínky, považují Smluvní strany 
uplynutím této lhůty výstup ve znění jeho druhé verze za řádně akceptovaný a pro Smluvní 
strany závazný.  

6.6  Vznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě své výhrady nebo připomínky k druhé verzi výstupu 
dle odst. 6.5, zavazují se Smluvní strany zahájit společné jednání za účelem odstranění 
veškerých vzájemných rozporů a akceptace výstupu, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od 
výzvy kterékoliv Smluvní strany. Smluvní strany se zavazují nepřerušit zahájené jednání za 
účelem odstranění vzájemných rozporů a akceptace výstupu až do úspěšné akceptace výstupu.  

6.7 Smluvní strany se zavazují po akceptaci výstupu (dle výše uvedených ustanovení) potvrdit 
akceptaci sepsáním písemného akceptačního protokolu, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od 
akceptace výstupu. Účinky akceptace nastávají podpisem akceptačního protokolu oběma 
Smluvními stranami. 



5 
 

VII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Zhotovitel se zavazuje: 
 a) zhotovit a dodat Dílo řádně a včas, a za dodržení parametrů stanovených touto 

Smlouvou; 
 b) chránit práva duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob; 

 c) upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny parametrů Díla za 
účelem jeho lepšího využití pro účely této Smlouvy;  

 d) upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady svého plnění či potenciální 
ohrožení termínu plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou 
pro plnění Smlouvy nezbytné;  

 e) poskytovat plnění dle této Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy a jinými 
závaznými požadavky, s nimiž ho Objednatel prokazatelně seznámí;  

 f) spolupracovat na základě příkazu Objednatele s jinými subjekty a osobami za účelem 
poskytování plnění dle této Smlouvy, a to v rozsahu dle této Smlouvy;  

 g) neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání v plnění 
předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu 
Smlouvy;  

 h) uchovat pro potřebu Objednatele doklady, jež Zhotovitel nabyl v souvislosti s činností 
podle této Smlouvy, a to po dobu, po kterou mohou být tyto doklady významné pro 
ochranu zájmů Objednatele. 

 
7.2 Objednatel se zavazuje poskytnout ke splnění smluvních závazků Zhotovitele účelnou 

součinnost a poskytnout Zhotoviteli podklady, které jsou nezbytné pro Zhotovení Díla. 

7.3 Objednatel má výslovné právo upravovat a v technických detailech finalizovat parametry Díla, 
a to do doby, než dojde k převzetí jednotlivých filmů a jejich akceptaci. Tyto změny nebudou 
důvodem k navýšení ceny za Dílo ani k prodloužení termínu předání Díla. 

7.4 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění Předmětu smlouvy a sdělovat 
Zhotoviteli své výhrady a udělovat mu příkazy a bližší pokyny, kterými je Zhotovitel povinen 
se při provádění Díla řídit a respektovat je. Tyto pokyny a příkazy je Objednatel oprávněn 
udělovat sám nebo prostřednictvím jím pověřené osoby. 

7.5  Objednatel zajistí Zhotoviteli a jeho spolupracovníkům přístup do Lánské obory, a to v 
termínech po vzájemné dohodě. 

7.6 V případě odstoupení Objednatele od této smlouvy dle ust. dle čl. XV. je Zhotovitel povinen 
předat Objednateli veškeré části Díla do té doby Zhotovitelem vytvořené, jakož i vrátit veškeré 
Objednatelem poskytnuté podklady.  

 
 

VIII. ZÁRUKY 

8.1 Na všechny věci, které budou součástí poskytnutých plnění dle této Smlouvy a přejdou do 
vlastnictví Objednatele, poskytuje Zhotovitel záruku, že nemají právní ani faktické vady po 
dobu dvou let.  

8.2 Za právní přípustnost a bezvadnost poskytnutých plnění dle této Smlouvy z hlediska platných a 
účinných právních předpisů, odpovídá Zhotovitel, ledaže tyto obecně závazné právní předpisy 
stanoví, že odpovědnost nese Objednatel, a od této úpravy přitom není možné se dohodou 
odchýlit. Zhotovitel také odpovídá za to, že v souvislosti s plněním dle této Smlouvy nebudou 



6 
 

porušena majetková či jiná práva třetích stran, např. práva k ochranné známce, osobnostní práva 
fyzických osob, práva autorská a jim příbuzná či práva týkající se osobních údajů. Zhotovitel 
také ručí za právní vady a zavazuje se Objednatele odškodnit v plné výši v případě, že třetí osoba 
úspěšně a oprávněně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady.  

8.3  Zhotovitel výslovně garantuje, že vůči Objednateli nebudou uplatněny žádné nároky třetích 
osob v souvislosti s užitím předmětu vytvořeného či použitého v rámci plnění či na základě této 
Smlouvy podléhajícího ochraně práva autorského, práva příbuzného právu autorskému, práva 
patentového, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostního či práva 
vlastnického aj., a zavazuje se odškodnit Objednatele v plné výši v případě, že se tato garance 
ukáže být nepravdivou. Současně je Zhotovitel povinen na své náklady zajistit bezodkladné 
odstranění závadného stavu a zajistit naplnění účelu této Smlouvy způsobem, který nebude 
porušovat práva třetích osob a nebude omezen vznesenými nároky třetích osob, a to bez ohledu 
na jejich oprávněnost. 

 
 

IX. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

9.1  Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní 
stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 
Smlouvy.  

9.2  Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních 
závazků.  

9.3  Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají 
být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně 
doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního 
styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 
Smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na 
platnost a účinnost Smlouvy, připouští se též doručení prostřednictvím faxu nebo e-mailu.  

 
 

X. NÁHRADA ŠKODY 

10.1  Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a 
této Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod.  

10.2  Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, že Objednatel poskytl Zhotoviteli 
chybné zadání a Dodavatel s ohledem na svou povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí 
mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze 
v případě, že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním 
zadání.  

10.3  Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud k tomuto došlo 
v důsledku prodlení s plněním závazků druhé Smluvní strany nebo v důsledku okolností 
vylučujících odpovědnost.  



7 
 

10.4  Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost.  

10.5  Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o 
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu. 

 
 

XI. SANKCE 

11.1  V případě prodlení Zhotovitele se zhotovením a dodáním celého Díla řádně a včas, tj. v termínu 
dle této Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení.  

11.2  Poruší-li Zhotovitel kterýkoliv ze svých závazků stanovených v bodě 7.1 této Smlouvy, vzniká 
Objednateli nárok vůči Zhotoviteli na uhrazení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti v tomto bodě uvedené.  

11.3 V případě porušení ust. čl. 16.1 této Smlouvy je zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč za každé takovéto porušení Smlouvy a dále odpovídá třetím osobám za způsobenou 
újmu. 

11.4  Smluvní pokuta nebo náhrada škody dle této Smlouvy je splatná ve lhůtě 10 kalendářních dnů 
ode dne, kdy povinná Smluvní strana obdržela výzvu k její úhradě. 

 
 

XII. PODDODAVATELÉ A ZAMĚSTNANCI ZHOTOVITELE 

12.1  Zhotovitel se zavazuje zhotovit a dodat Předmět smlouvy sám, nebo s využitím svých 
zaměstnanců či poddodavatelů. Při zhotovení a dodání Díla jinou osobou má Zhotovitel 
odpovědnost, jako by Dílo zhotovil a dodal sám.  

12.2  V případě, že osoby podílející se jménem Zhotovitele na plnění této Smlouvy budou postupovat 
v rozporu s touto Smlouvu, dobrými mravy, zásadami profesionality či právními předpisy, je 
Objednatel oprávněn požadovat výměnu takovéto osoby a její nahrazení při plnění této Smlouvy 
jinou vhodnou osobou s odpovídající kvalifikací, a to bez ohledu na to, zda se jedná o 
zaměstnance nebo subdodavatele Zhotovitele. V takovém případě je Zhotovitel povinen zajistit 
výměnu dané osoby bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od doručení odůvodněné 
písemné žádosti Objednatele. Další nároky Objednatele existující v takovýchto případech na 
základě Smlouvy nebo právních předpisů tím nejsou dotčeny. 

 
 

XIII. PŘEDÁNÍ DÍLA A PŘEVZETÍ DÍLA 

13.1 Předání a převzetí Díla bude probíhat následujícím způsobem. Dílo bude předáno řádně 
vytvořené v souladu se zadáním a pokyny Objednatele a touto Smlouvou, především pak v 
souladu se specifikací Díla podle Přílohy č. 1 a technickými požadavky podle Přílohy č. 2, 
nejpozději v termínu uvedeném v čl. 3.2 této Smlouvy. Dílo bude předáno v sídle Objednatele. 
Převzetí Díla event. části Díla dle této Smlouvy potvrdí Objednatel Zhotoviteli písemným 
Předávacím protokolem, který podepíší oba účastníci smlouvy.  



8 
 

13.2 Objednatel si po převzetí Díla v termínu sjednaném v čl. 3.2 vyhrazuje lhůtu 5 pracovních dnů 
na odsouhlasení (akceptaci). V této lhůtě sdělí Objednatel Zhotoviteli, zda Dílo schvaluje nebo 
zda mu vytýká vady. Plnění lze považovat za vadné a odmítnout jeho akceptaci, zejména v 
případě, pokud plnění nebude z hlediska obsahu nebo funkčních vlastností odpovídat předmětu 
této Smlouvy anebo požadavkům stanoveným Objednatelem v průběhu vytváření plnění. 

13.3 Pokud Objednatel vytkne Dílu vady, sdělí Zhotoviteli, jaké vady Dílu vytýká a vrátí předané 
podklady Zhotoviteli k doplnění či přepracování. Zhotovitel je povinen vady odstranit bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem. Proces 
akceptace končí až vystavením Akceptačního protokolu ze strany Objednatele, kterým bude 
plnění akceptováno Objednatelem bez výhrad. 

13.4 Nebudou-li vady Zhotovitelem řádně odstraněny ani po opakovaném vytčení těchto vad 
Objednatelem, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

13.5 Neodevzdá-li Zhotovitel Objednateli Dílo ve lhůtě dle čl. 3.2 této Smlouvy nebo nebude-li 
stanovený termín k přepracování a předání Zhotovitelem dodržen, má Objednatel právo od 
smlouvy odstoupit. V takovém případě má Objednatel nárok na náhradu vzniklé škody. 

13.6 Objednatel není povinen převzít Dílo ani jeho část, pokud není předáno včas a v kvalitě dle této 
Smlouvy. Za takto nedokončené Dílo není Objednatel povinen zaplatit sjednanou cenu. 

13.7 Vlastnické právo k hmotnému substrátu autorského díla, případně k dalšímu plnění dle této 
smlouvy a nebezpečí škody přechází na Objednatele dnem převzetí a odsouhlasení autorského 
díla (nebo jednotlivých filmů) ze strany Objednatele. 

 
13.8 Zhotovitel je oprávněn předávat Dílo průběžně, a to po jednotlivých filmech. V tomto případě 

platí přiměřeně výše uvedená práva a povinnosti i pro průběžné předávání díla. 
 
 

XIV. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

14.1 Pokud budou součástí Zhotovitelem poskytnutých plnění dle této Smlouvy věci, která se mají 
stát vlastnictvím Objednatele, nabývá Objednatel vlastnické právo k takovýmto věcem dnem 
jejich převzetí. Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na Objednatele okamžikem 
převodu vlastnického práva k těmto věcem na Objednatele. 

14.2 Bude-li výsledkem Zhotovitelem poskytnutých plnění dle této Smlouvy Dílo (filmový materiál, 
popř. jiný výstup), které požívá ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“), nabývá Objednatel dnem 
akceptace autorského díla Objednatelem výhradní právo užít takovéto autorské dílo všemi 
způsoby, a to po celou dobu trvání autorského práva k autorskému dílu, resp. po dobu 
autorskoprávní ochrany, bez omezení rozsahu, a bez omezení teritoriálního (dále jen „Licence“). 
V rámci poskytnutého užívacího práva Zhotovitel uděluje Objednateli neodvolatelnou, 
výhradní, postupitelnou a územně neomezenou licenci k veškerým způsobům užití. Součástí 
Licence je rovněž neomezené právo Objednatele poskytnout třetím osobám podlicenci k užití 
autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem Licence a také souhlas Zhotovitele k postoupení 
Licence na třetí osoby. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj 
účet majetková práva autorů k autorskému dílu a že má souhlas autorů k uzavření licenčních 
ujednání dle této Smlouvy a že toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by 
vytvořením autorského díla teprve vznikla.  



9 
 

14.3 Zhotovitel tímto dále poskytuje Objednateli výhradní licenci k užití Díla, která je neomezená v 
následujícím rozsahu: 
 a) k užití Díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, textu a 

jakýmikoli obdobnými prvky; 
 b) k užití Díla v původní podobě nebo podobě dle písm. a) jakýmkoli způsobem užití 

(rozmnožování, rozšiřování, půjčování, vystavování, sdělování veřejnosti a jiné), bez 
omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu; 

 c) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení teritoria na celém 
světě; 

 d) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení času po celou 
dobu trvání majetkových autorských práv k Dílu. 

 
14.4 Ve stejném neomezeném rozsahu Zhotovitel poskytuje Objednateli bezúplatnou licenci k užití 

veškerých předmětů ochrany v Díle obsažených (díla audiovizuálně užitá, projevy osobní 
povahy, zvukové záznamy atd.; oprávnění k jejich užití v rozsahu dle tohoto článku Smlouvy je 
Zhotovitel povinen svým jménem a na své náklady řádně zajistit a vypořádat). Zhotovitel je též 
povinen dodat jmenný seznam všech na Díle zúčastněných osob, jejichž projevy osobní povahy 
jsou dotčeny, a případně též hudební sestavu obsahující údaje o v Díle užitých skladbách s jejich 
stopáží (budou-li obsaženy).  

14.5  Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této Smlouvy vznikne 
činností Zhotovitele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně 
jinak, bude se mít za to, že je Objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská práva k dílu 
spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že Zhotovitel udělil Objednateli 
souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do Díla spoluautorů. Cena za vytvoření Díla je 
stanovena se zohledněním tohoto ustanovení a Zhotoviteli nevzniknou v případě vytvoření Díla 
spoluautorů žádné nové nároky na odměnu.  

14.6  Práva, získaná v rámci plnění této Smlouvy, přechází i na případného právního nástupce 
Objednatele. Případná změna v osobě Zhotoviteli (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na 
oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Zhotovitelem Objednateli.  

14.7  Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení Licence k autorskému dílu je zahrnuta 
v ceně za zhotovení a dodání Předmětu smlouvy, při jejichž poskytnutí došlo k vytvoření 
autorského díla. 

14.8 Zhotovitel odpovídá Objednateli za právní bezvadnost Díla, kterou se rozumí, že užitím Díla 
Objednatelem v rozsahu sjednaném touto Smlouvou: 

 a) nebudou neoprávněně zasažena autorská práva třetích osob; 
 b) nebudou neoprávněně zasažena ani jiná práva a oprávněné zájmy třetích osob, např. 

právo na ochranu osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti 
právnických osob; 

 c) nebudou porušeny obecně závazné právní předpisy. 

14.9 Oprávnění dle tohoto článku nabývá Objednatel okamžikem předání a převzetí Díla. 

14.10 V případě, že v souvislosti s plněním Díla dle této Smlouvy by měla být dotčena autorská práva 
jiné osoby, zavazuje se Zhotovitel obstarat souhlas a vypořádat případné odměny autorům ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



10 
 

14.11 Porušením povinností Zhotovitele dle tohoto článku, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč; a to za každé jednotlivé porušení. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. 

14.12 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je k poskytnutí této výhradní licence v takovém rozsahu 
oprávněn a že Autorským dílem ani jeho užitím podle této smlouvy nejsou porušena autorská, 
osobnostní ani jiná práva třetích osob. Pokud budou vůči Objednateli uplatněny oprávněné 
nároky majitelů autorských práv či jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím 
díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné 
známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.), je Zhotovitel povinen 
je na svůj náklad vypořádat, jakož i uhradit další škodu tím Objednateli vzniklou. 

14.13 Zhotovitel poskytuje Objednateli souhlas k jakýmkoli úpravám či změnám autorského díla nebo 
jiného autorským právem chráněného prvku dodaného na základě této smlouvy, nebo spojení s 
jiným autorským dílem nebo neautorským výtvorem, jakož i souhlas k případnému dokončení 
nehotového autorského díla, pokud nebude ze strany Poskytovatele dokončeno. Ke všem výše 
uvedeným úkonům je Objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

14.14 Licence je poskytována jako opravňující, tedy Objednatel není povinen licenci využít. 

14.15 Zhotovitel jako poskytovatel licence zároveň poskytuje Objednateli souhlas, aby v jakékoliv 
souvislosti s autorským dílem uváděl pouze své obchodní jméno - název. 

14.16 Zhotovitel prohlašuje, že veškerá práva jakýchkoli osob k užití Filmu budou vypořádány 
nejpozději do doby předání Filmu. Povinnost Zhotovitele vypořádat nároky a získat práva k užití 
Filmu se nevztahuje na vypořádání práva k užití hudebních děl bez textu či s textem (s výjimkou 
synchronizace, kterou je Zhotovitel povinen vypořádat), pokud je příslušný autor nebo jiný 
nositel práv smluvně zastupován OSA (Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 
z. s.), jakožto kolektivním správcem. Povinnost Zhotovitele vypořádat nároky a získat práva 
k užití Filmu se pro užití na území České republiky rovněž netýká povinně kolektivně 
spravovaného práva na odměnu za užití televizním vysíláním uměleckého výkonu, 
zaznamenaného na zvukový záznam vydaný k obchodním účelům, a za užití televizním 
vysíláním zvukového záznamu vydaného k obchodním účelům. 

 
 

XV. UKONČENÍ SMLOUVY 

15.1 Účinnost této Smlouvy lze ukončit: 
 a) dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání veškerých vzájemných 

závazků a pohledávek; 
 b) písemným odstoupením od této Smlouvy v případě podstatného porušení této Smlouvy 

jednou ze Smluvních stran, které je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně; 

 c) výpovědí dle odst. 15.5 této Smlouvy. 

15.2 Podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména prodlení Smluvní strany s plněním závazků 
vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 10 dnů (zejména prodlení splnění díla dle čl. 
3.2 a prodlení s předáním materiálů dle čl. 6.2), pokud druhá Smluvní strana nesjedná nápravu 
ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která jí byla první Smluvní stranou poskytnuta na základě 
písemné výzvy ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 15 dnů od doručení 
takového výzvy. 



11 
 

15.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 
 a) Zhotovitel opakovaně (alespoň dvakrát) poruší některou z povinností stanovených v 

odst. 7.1 této Smlouvy; do uvedeného limitu se počítají všechna porušení, na které byl 
Zhotovitel Objednatelem písemně upozorněn, a to bez ohledu na to, zda v této 
souvislosti Objednatel uplatnil nárok na smluvní pokutu, či nikoliv;  

b) Zhotovitel je v prodlení delším než 15 dnů se splněním své povinnosti dle odst. 12.3 
této Smlouvy a nesjedná nápravu ani v dodatečné pětidenní lhůtě, kterou mu Objednatel 
poskytne v písemném upozornění na takového prodlení; 

 c) na majetek Zhotovitele je prohlášen úpadek, Zhotovitel sám podá dlužnický návrh na 
zahájení insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh je zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení (ve znění insolvenčního zákona). 

 
15.4 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé Smluvní straně. 

15.5 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět: 
 a) bez udání důvodů nebo 
 b) pokud Zhotovitel nepředá k 30.6.2023 alespoň 10 filmů. 
 Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení 

písemné výpovědi Zhotoviteli. 
 
15.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků z 

odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti Smlouvy. 

 
 

XVI. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

16.1 Zhotovitel je oprávněn použít do výukových filmů (tzn. natáčet) zaměstnance objednatele nebo 
třetí osoby pouze s jejich výslovným písemným souhlasem, a to pouze v nezbytně nutném 
rozsahu. Natáčením těchto osob nesmí dojít k zásahu do ochrany jejich soukromí. 

 
XVII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

17.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

17.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků k této Smlouvě, podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem Smluvních stran. 

17.3 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran. 

17.4 Zhotovitel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

17.5 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví Smlouvy. 

17.6 Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma Smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného 



12 
 

odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě dopustila. 
Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

17.7 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá 
to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této 
Smlouvy zavazují uzavřít do 15-ti pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy 
dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 
nahrazovaného ustanovení. 

17.8 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s plněním dle této Smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. 
Povinnosti mlčenlivosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednatel svým písemným 
prohlášením adresovaným Zhotoviteli. Závazek Zhotovitele k zachování mlčenlivosti zůstává v 
platnosti i po zániku této Smlouvy. 

17.9 Pro případ povinnosti zveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
Smluvní strany sjednávají, že zveřejnění provede Objednatel. Obě strany berou na vědomí, že 
nebudou zveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím. Považuje-li Zhotovitel některé informace uvedené v této 
smlouvě za informace, které nemohou být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., je povinen na to Objednatele současně s uzavřením této Smlouvy písemně upozornit. 

17.10 Zhotovitel na sebe přebírá riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

17.11 Ustanovení touto Smlouvou neupravená se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č.89/2012 Sb., občanským zákoníkem a zákonem č. 121/2000 Sb., 
autorským zákonem. 

17.12 Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah Smlouvy 
přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

17.13 Tato Smlouva byla vyhotovena a Smluvními stranami podepsána ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá ze Smluvních stran obdrží dvě paré. 

17.14 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
 Příloha č. 1  Specifikace předmětu smlouvy 
 Příloha č. 2 Technické požadavky 
 Příloha č. 3 Nabídkový soubor 
 
V Lánech dne _____________________   

Za Objednatele:      Zhotovitel: 

 

______________________________   _____________________________________ 
Ing. Pavel Rus, ředitel     Beatriz Šajmovičová, jednatelka 

     


